Томская область
городской округ

закрытое административно-территориальное образование Северск
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК
ПРИКАЗ

IS. Ob: MJLJL № -Щ

О внесении изменений в приказ Управления образования Администрации
ЗАТО Северск от 24.12.2021 № 487

В соответствии с Законом Томской области от 09.12.2013 №  214-03 «О наделении
органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере
социальной поддержки обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»,
Постановлением Администрации ЗАТО Северск от 02.11.2015 №  2457 «О Порядке формирования
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,
Приказом Управления образования Администрации ЗАТО Северск от 13.12.2021 № 466
«Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за ребенком, осваивающим основную общеобразовательную программу
дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях ЗАТО Северск,
в отношении которых Управление образования Администрации ЗАТО Северск осуществляет
функции и полномочия учредителя»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления образования Администрации ЗАТО Северск
от 24.12.2021 №  487 «Об установлении размера стоимости питания ребенка, осваивающего
основную общеобразовательную программу дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях ЗАТО Северск, в отношении которых Управление образования
Администрации ЗАТО Северск осуществляет функции и полномочия учредителя, на 2022 год»,
следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить на 2022 год размер стоимости питания ребенка, осваивающего основную

общеобразовательную программу дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях ЗАТО Северск, осуществляющих закупки услуг по организации
питания, в следующем размере:

1.1 обучающиеся с 1 до 2 лет:
- в группах 12-часового пребывания -  151,71 рубль;
1.2 обучающиеся с 3 до 6 лет:
- в группах 12-часового пребывания -  155,00 рубля;
1.3 обучающиеся от 7 лет и старше:
- в группах 12-часового пребывания -159 ,00  рублей.»
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить на 2022 год размер стоимости питания ребенка, осваивающего основную

общеобразовательную программу дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях ЗАТО Северск, осуществляющих организацию питания
самостоятельно, в следующем размере:

1  \  обучающиеся с 1 до 2  лет. _
- в группах 10,5-часового пребывания -  108,00 рублей;
- в группах 12-часового пребывания — 115,00 рублей;
- в группах 24-часового пребывания -  133,00 рублей;

- в группах 12-часового пребывания -  125,00 рубля,
- в группах 24-часового пребывания -176 ,00  рубля,
2 3 обучающиеся от 7 лет и старше: .  „
- в группах 10,5-часового пребывания -  141,00 рубле ,
- в группах 12-часового пребывания -  141,00 рублей;
- в группах 24-часового пребывания -  207,00 рубля.

^ “ Г „РГ Г я ^ ^ Г н а С сайте Управления образования Администрации

ЗАТО Северск в сети Интернет ( ЬгГрзУ/образоваггис^ заместителя начальника

У п ра^яГ Д ^

Начальник Управления образования

1иоеА *
\

[*| j o l
IА Ц )

У /

О.А.Кулешова

1